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نكته بازی

جمعه ها لیگ عربستان ببینید!
یکی از پرتکرارترین انتقادات در مورد برنامه ریزی لیگ برتر ایران، 
مربوط است به تعداد اندک بازی هایی که در روزهای تعطیل برگزار 
می شود. این ماجرا همیشــه کم و بیش وجود داشته اما در لیگ 
بیست وسوم دیگر به اوج خودش رسیده است؛ جایی که در 4هفته 
نخست لیگ برتر، حتی یک مسابقه هم روز جمعه برگزار نشد! این 
در حالی است که مســابقات اروپایی هم معمولا شنبه و یکشنبه 
برگزار می شود، بنابراین هواداران فوتبال در ایران، روزهای جمعه 
کلافه می شدند. حالا اما لیگ عربســتان مورد توجه قرار گرفته و 
خبر خوب این است که تعدادی از مســابقات این کشور روزهای 
جمعه برگزار می شود؛ مثل همین دیدار پرشور الاتحاد و الهلال که 
4بر 3به سود آبی پوشان تمام شد. کریم بنزما را نمی توانید بگیرید، 

بازی ها را هم نمی توانید بیندازید جمعه؟

پس شما چه کار می کنی؟
این داســتان پاکو خمز هم جالب است. ســرمربی تراکتور بعد از 
شکســت هفته اول در برابر سپاهان، مدعی شــد تیم را خودش 
نساخته و نمی تواند نظری داشته باشد. خب این عجیب بود، چرا 
که او از اواسط فصل گذشته هدایت تیم تبریزی را بر عهده داشت و 
با بازیکنان ایرانی آشنا بود. در نتیجه انتظار می رفت بتواند تیمش 
را به دلخواه خودش ببندد اما او خیلی ســریع از قبول مسئولیت 
تیم فعلی تراکتور شانه خالی کرد. همین کافی بود تا هواداران به 
مدیریت باشگاه فشار وارد کنند، درحالی که نباید انفعال و بی عملی 
خمز هم نادیده گرفته می شــد. حالا هم که ســعید آقایی بعد از 
کلی حاشیه از تراکتور جدا شــده، مربی اسپانیایی بار دیگر گفته: 
»جدایی آقایی با نظر باشــگاه بود، نه من.« خب استاد، می شود 

بپرسیم پس شما چه کاره اید؟

به به، چه شروع باشکوهی!
یکی از بازیکنان خارجی که در تابســتان به استقلال معرفی شد، 
عمرو ورده بود. این هافبک مصری کلکســیونی از حواشــی را در 
کارنامه خود دارد؛ آنقدر که یک رســانه عربستانی مدعی شده او 
ظرف 21روز با 3باشگاه به توافق رسیده و اگر به استقلال منتقل 
شــود، عجیب ترین انتقال تاریخ فوتبال رقم خواهد خورد! استاد 
در چنین شرایطی مورد توجه باشــگاه ایرانی قرار گرفته و البته 
هر کجا هم قبل از این رفته، کلی جار و جنجال راه انداخته است. 
حالا و در شرایطی که برخی منتظرند تا این بازیکن به تهران بیاید 
و قرارداد ببندد، رسانه ها نوشته اند او به خاطر یک اتهام اخلاقی در 
قبرس زندانی است! خب البته ما بازیکن پرحاشیه زیاد در فوتبال 
کشورمان داشته ایم؛ از کرار تا استوکس اما این یکی هنوز نیامده 

کولاک کرده است!

شاگرد اول کلاسشاگرد اول کلاس؛؛ررضا اسدضا اسدیی

خرید جدید مورایس در چند پست مختلف برای سپاهان بازی کرده و 
با درخشش در تمام پست ها بهترین بازیکن ۴هفته  ابتدایی شده است

برداشت اول 
با گذشت 4هفته از لیگ بیست وسوم، در مورد این مسابقات چه می دانیم؟

بهروز رسایلی|  بخش اول مسابقات لیگ برتر به پایان رسید و این بازی ها برای برپایی 
اردوی تیم ملی در روزهای فیفا تعطیل شد. هنوز برنامه مسابقات هفته پنجم اعلام نشده، 
چرا که این موضوع پیچیدگی های خاص خود را دارد. با پایان مسابقات ملی، نمایندگان 
ایران در لیگ قهرمانان آسیا باید نخستین دیدار خود در این تورنمنت را برگزار کنند. تیم 
امید هم راهی بازی های آسیایی خواهد شد که در این میان حتما رضا عنایتی شماری از 
بازیکنان لیگ برتری را در اختیار دارد. بنابراین مشخصا نمی دانیم چه زمانی نوبت برگزاری 
مسابقات هفته پنجم از راه خواهد رسید اما این وقفه شاید فرصت مناسبی باشد برای اینکه 
ببینیم در 4هفته نخست چه گذشت و از استارت لیگ برتر چه چیزهایی دستگیرمان شد.

   مدعی اول؟ سپاهان
حتی پیش از شروع مسابقات هم به نظر می رسید سپاهان مدعی اصلی قهرمانی در لیگ 
بیست وسوم باشد. این تیم برای رسیدن به جام همه  چیز داشت؛ پول فراوان، ستاره های 
مرغوب، کادرفنی معتبر و البته انگیزه ای بسیار زیاد که از تلاش برای جبران ناکامی فصل 
گذشته ناشی می شد. با شروع مسابقات هم روی این فرضیه مهر تأیید خورد. سپاهان هر 
4بازی نخستش را برده که 2تا از آنها در برابر تراکتور و استقلال بوده است. مگر می توان این 

تیم را مدعی نخست فتح جام ندانست؟

   پرسپولیس کوتاه بیا نیست
با همه مزایایی که برای ســپاهان برشــمردیم، درصورتی که یکــی از مهاجمان اصلی 
طلایی پوش ها در اختیار پرسپولیس بود، شاید می شد سرخپوشان پایتخت را مدعی اصلی 
کسب عنوان قهرمانی به شمار آورد! حقیقت آن است که بزرگ ترین ضعف فنی پرسپولیس 
از فقدان مهاجمان تخصصی و زهردار کافی ناشی می شود اما این تیم در سایر نقاط زمین 
آنقدر مهره مؤثر و »بازی درآور« دارد که اصلا نمی توان آنهــا را در جمع مدعیان نادیده 
گرفت. برتری محسوس پرسپولیس نسبت به ســپاهان در خط دفاعی است. وقتی به یاد 
می آوریم در 3مسابقه اخیر سرخپوشان حتی یک ضربه داخل چارچوب هم به دروازه این 
تیم شلیک نشده و تنها گل دریافتی آنها را سروش رفیعی به اشتباه به علیرضا بیرانوند زده، 
روشن می شود که پرسپولیس به آسانی قید قهرمانی را نخواهد زد. می دانیم؛ شاید خیلی 
زود باشد اما از همین حالا می توان گفت نبرد مستقیم پرسپولیس و سپاهان تأثیر زیادی 

روی تعیین چهره قهرمان این فصل دارد.

   این استقلال مرموز
استقلال جواد نکونام، به شکل غریبی بوی استقلال فرهاد مجیدی را می دهد؛ کم ستاره تر 
از همه مدعیان با فوتبالی نه چندان زیبا اما کامیاب و برنده. بردهای ناپلئونی استقلال در 
مسابقاتی که خیلی هم نشــانی از برتری آبی ها ندارد، آنها را تبدیل به یک مدعی مرموز 
کرده است. البته که استقلال هنوز دنبال تقویت نیروی انسانی خود است، اما 3پیروزی این 
تیم نشان می دهد نمی شود آنها را دست کم گرفت؛ هرچند بسیاری بر این باورند که عیار 
واقعی تیم نکونام در مواجهه با رقبای بزرگ تر مشــخص خواهد شد. فراموش نکنیم تیم 
جواد برخلاف پرسپولیس و سپاهان در آسیا هم نیست و این قطعا می تواند به افزایش توان 

و تمرکز آنها در لیگ منجر شود.

   سقوط کننده قطعی نداریم
در اغلب فصول لیگ برتر یکی، دو تیم خیلی زود نشــان می دهند پتانســیل بقا ندارند و 
سقوط شان قطعی است. با این حال دســت کم 4هفته اخیر نشان داده بعید است امسال 
چنین تیمی داشته باشیم. چه کسی قرار اســت کاندیدای قطعی سقوط باشد؟ استقلال 
خوزستان که در آزادی استقلال تهران را جان به لب کرد؟ یا شمس آذر قزوین که با 3امتیاز 
منفی شروع کرد و امروز با 2امتیاز بالاتر از فولاد ایستاده؟ امتیاز واقعی تیم دقیقی 5است 
که با آن می توانست در کمرکش جدول جا بگیرد، بنابراین هیچ کس نمی تواند شمس آذر 

را دست کم بگیرد. برای پایین جدول، کورس فشرده ای پیش بینی می شود.

رضا اسدی )ســپاهان( بهترین بازیکن لیگ برتر در ۴هفته اول و تنها بازیکنی 
است که در تمام بازی های این ۴هفته گل زده است. اسدی فصل گذشته تا آخرین 
روزها در کورس آقای گلی حضور داشت اما در نهایت با 11گل به رتبه سوم رسید 
و کفش طلا نصیب شهریار مغانلو شد که 13گل برای سپاهان زده بود. امسال اما 
اسدی و مغانلو هم تیمی شدند و از همان ابتدا هم پیش بینی می شد که این زوج 

به همراه یکدیگر خط حمله مخوفی را برای مدعی اصفهانی لیگ بسازند. 
در هفته های اول و دوم هر دوی این بازیکنان برای سپاهان گل زدند. 

تراکتور و ذوب آهن 2تیمی بودند که دروازه خود را به روی زوج 
رضا و شهریار بازشده دیدند و ۴گل از 5گل سپاهان توسط این 
دو مدعی آقای گلی زده شد. در هفته سوم و در تقابل بزرگ با 

اسقلال مغانلو نتوانست گل بزند اما رضا اسدی پنالتی پرحاشیه اعلام شده 
روی دروازه استقلال را تبدیل به گل کرد. در هفته چهارم نیز وقتی سپاهان 
از پیکان عقب افتاد، این اسدی بود که نخستین گل را برای تیمش با ضربه 
سر زد تا راه برای گل های بعدی باز شود. اسدی حالا با آمار ۴گل در ۴بازی 
که حاصل 3.3شوت در هر بازی است، به علاوه یک پاس گل که حاصل 
0.8پاس کلیدی در هر بازی بوده است و در مجموع با میانگین 1.8نبرد 
هوایی موفق در هر مسابقه، در مجموع به نمره 7.63 از 10رسیده که 

بالاترین معدل کسب شده در ۴هفته ابتدایی است و او را در صدر 
جدول بازیکنان قرار می دهد. جالب اینکه دومین نفر این جدول 
مسعود زائر کاظمینی از باشگاه ملوان اســت که در هفته سوم 
می توانست به نخستین هت تریک عمر فوتبالش برسد اما بعد از 
زدن 2گل به فولاد، یک پنالتی را هدر داد و در ثبت گل سوم ناکام 
شد. زائرکاظمینی در آن مسابقه به نمره 9.21 رسید که بالاترین 
نمره کسب شده توسط یک بازیکن در مسابقه ای از فصل جاری 

است. در سایر بازی ها نمرات او چندان جالب توجه نبود و به 
همین دلیل رتبه اول جدول را به رضا اسدی بخشید. 

بعد از اســدی و زائرکاظمینی، در رتبه سوم این 
جدول یک جوان سپاهانی نشسته که بدون 

تردید پدیده فصل جاری است. محمدجواد 
حسین نژاد 18ســاله با 3بازی 2پاس گل، 

نمره 7.53 و آینده ای روشن که قطعا از او بیشتر صحبت خواهد شد.
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